
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Segunda-feira •  11 de julho de 2022 •  Ano II • Edição Nº 1130

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  ......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022) ............................................................................ 6
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022) ..................................................... 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ..................................................................... 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

DECRETO FINANCEIRO (Nº 16/2022) ............................................................................ 8



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 095/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: JOZIAS BISPO 
DA PAIXÃO, CNPJ: 46.771.490/0001-20 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, QUE 
SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA CONTRATADA 
E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 
VALOR: R$ 33.360,00 (TRINTA E TRES MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 
01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 096/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: ANDERSON 
ANDRADE DE VASCONCELOS, CNPJ: 46.535.802/0001-05 - OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE ITAMARI, QUE SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA 
PROPOSTA CONTRATADA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I). VALOR: R$ 23.820,00 (VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS 
E VINTE REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2014/2016/2021/2018 – 
33903900 – 01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 097/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: FLAVIO DOS 
SANTOS COSTA, CNPJ: 46.812.401/0001-47 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, QUE 
SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA CONTRATADA 
E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 
VALOR: R$ 28.580,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 
01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 098/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: VITOR 
ANSELMO ROSARIO, CNPJ: 46.577.447/0001-29- OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, QUE 
SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA CONTRATADA 
E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 
VALOR: R$ 24.700,00 (VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS). COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 01/04/19/22. DATA 

DA ASSINATURA: 11/07/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 099/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: ROGERIO DE 
JESUS SANTOS, CNPJ: 46.485.618/0001-90 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, QUE 
SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA CONTRATADA 
E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 
VALOR: R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 
01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)

 

 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, INSCRITA NO CNPJ 
13.753.959/0001-40, AUTORIZA AS EMPRESAS: JOZIAS BISPO DA PAIXÃO, CNPJ 
(MF) SOB O Nº 46.771.490/0001-20, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 095/2022, 
ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 11/04/2022; ANDERSON ANDRADE DE 
VASCONCELOS, CNPJ (MF) SOB O Nº 46.535.802/0001-05, ATRAVÉS DO 
CONTRATO Nº 096/2022, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 11/04/2022; 
FLAVIO DOS SANTOS COSTA, CNPJ (MF) SOB O Nº 46.812.401/0001-47, 
ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 097/2022, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 
11/04/2022; VITOR ANSELMO ROSARIO, CNPJ (MF) SOB O Nº 46.577.447/0001-
29, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 098/2022, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 
11/04/2022; ROGERIO DE JESUS SANTOS, CNPJ (MF) SOB O Nº 46.485.618/0001-
90, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 099/2022, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 
11/04/2022, A DAR INÍCIO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA  RURAL 
DO MUNICIPIO DE ITAMARI, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS 
EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 11 DE JULHO DE 2022 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 16/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 109.906,09

(Cento e nove mil e novecentos e seis reais e nove
centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 16 DE 30 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ITAMARI, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 247 de 16 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$109.906,09 (Cento 
e nove mil e novecentos e seis reais e nove centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

020110 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - OPERAÇÕES ESPECIAIS - CUMPRIMENTO DE SETENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 2.600,00

3.3.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 8.000,00

Total por Ação: 10.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.600,00

020210 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa jurídica 1.500,00

Total por Ação: 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

020310 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA-ENC. DA DIV. INTERNA

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 70.542,90

Total por Ação: 70.542,90

2.011 - PLAN. E DESENV. FINANCEIRO E CONTABIL

3.1.90.13.03 / 00 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.542,90

Página: 1 de 62178346



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020410 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.40.00 / 1 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa jurídica 2.400,00

Total por Ação: 2.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.400,00

020610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.14.00 / 2 - Diarias  -  Civil 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00

020710 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 160,00

Total por Ação: 160,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BOLSA FAMÍLIA / IGD / SUAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 1.200,44

Total por Ação: 1.200,44

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.360,44

020810 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.002,75

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 16.002,75

Total por Unidade Orçamentária: 16.002,75

Total Suplementado: 109.906,09

Página: 2 de 62178346



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020110 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - OPERAÇÕES ESPECIAIS - CUMPRIMENTO DE SETENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 2.600,00

Total por Ação: 2.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.600,00

020210 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 1.160,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 7.604,50

Total por Ação: 18.764,50

Total por Unidade Orçamentária: 18.764,50

020310 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.48.00 / 00 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 5.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.011 - PLAN. E DESENV. FINANCEIRO E CONTABIL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.002,75

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 10.002,75

Total por Unidade Orçamentária: 25.002,75

020410 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1 - Material de Consumo 2.400,00

Página: 3 de 62178346



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 2.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.400,00

020510 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

2.024 - PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 500,00

Total por Ação: 500,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.026 - GESTÃO DAS AÇÕES DE TURISMO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.500,00

020610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.92.00 / 2 - Despesas de Exercicios Anteriores 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00

020710 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.488,40

Total por Ação: 2.488,40

2.055 - GESTÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 1.200,44

Total por Ação: 1.200,44

Total por Unidade Orçamentária: 3.688,84

020810 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1.008 - EXPANSÃO DE ENERGIA ELETRICA - ZONA RURAL

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA PÚBLICA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Página: 4 de 62178346



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

020910 - DEPARTAMENTO MUNIC. DE ESTRADAS E RODAGENS

1.009 - INFRA-ESTRUTURA RODOVIÁRIA

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 14.950,00

Total por Ação: 14.950,00

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. TRANSP VIARIO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 8.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.950,00

021010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.036 - ORGANIZAÇÃO DA PROD. E MANUT. E PRODUTOS AGRICOLAS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.500,00

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa jurídica 1.000,00

Total por Ação: 9.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.500,00

Total Anulado: 109.906,09

Página: 5 de 62178346



Segunda-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano II • Edição Nº 1130

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
RUA JUVENAL COSTA - ALTO DA INDEPENDENCIA

CNPJ: 13.753.959/0001-40 - CEP:   .   -    - ITAMARI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 30 de junho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ITAMARI, Estado da Bahia, em 30 de junho de 2022.

ELIAS CARLOS DOS SANTOS
Tesoureiro

CPF       : 343.161.325-04

EVERTON  BORGES VASCONCELOS
Prefeito Municipal

CPF       : 992.640.055-87

Página: 6 de 62178346

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 16/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2022-07-11T16:09:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




